Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017

( Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Begiil= \ e J
Raportuese Para ardhese

1 |Shijetneto 625,000 1,336,388‘
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit . 0 0

3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme & prodhimit ne proces 0 J
4 |Materialet e konsumuara 0 934, 4@\
'75 Kosto e punes ‘ 12,837 2,506,5ﬁ\
Pagat e personelit 11,000 2,1 47,81§\

F Shpenzimet per sigurime shogerore & shendetesore 1,837 358,686
6 |Amortizimet dhe zhvieresimet 0| 1,351,960

7 |shpenzime te tiera | 0 577,491

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-T7) 12,837 5,370,416

9 |Fitimi (humbija) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)

10 |Te ardhurat dnhe shpenzimet financiare nga njesite & kontrolluara

Te ardhurat dne shpenzimet financiare nga pjesemarrijet

12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

\121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

\122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

23  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

! |
17124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare ‘\

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13)

15 \Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16 \Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15)

17 &Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2017
| nr AKTIVET el e e
Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA I 13,687,978 16,703,511

1 Aktivet monetare " 35,553 93,907
> Banka 1113 35,553 93,907
> Arka 111/4 0 0

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 2

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra i3 13,352,306 16,309,485
-~ Kliente per mallra,produkte e sherbime V37 8,832,966 8,832,966
- Debitore,Kreditore te tjere 11318 0 0
> Tatim mbi fitimin 11319 643,466 643,066
> Tvsh 113110 0 332
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 113/11 3,875,874 6,833,121
>
>

4 Inventari \/4 300,119 300,119
> Lendet e para 114115 0 0
> Inventari Imet 1/4/16 0 0
> Prodhim ne proces 14117 O} 0
> Produkte te gatshme 114118 0 0
> Mallra per rishitje 1/4/19 300,119 300,119
> Parapagesa per furnizime 1/4/20 0 ‘0
>

5 Aktive biologjike afatshkurtra 15

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 116

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 7
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 117125
>

] AKTIVET AFATGJA TA I 50,949,977 50,949,977

1 Investimet financiare afatgjata N

2 Aktive afatgjata materiale A2 50,949,977 50,049,977
> Toka 111230 2,500,000 2,500.00‘3\
> Ndertesa 1112131 31,860,330 31,860,330
> Makineri dhe paisje 11/2/32 16,531 ,680 16,531,680
> Aktive tiera afat gjata materiale 11/2/33 57,967 57,967

3 Ativet biologjike afatgjata 13 0 0

4 Aktive afatgjata jo materiale /4 0 ¢

5 Kapitali aksioner i pa paguar W5 " 0] (

6 Aktive te tjera afatgjata e ; 0 (

TOTALI AKTIVEVE (1+11) 64;637,955 .1 67,653,481




Pasqyrat Financiare te Vitit 2017
Nr PASIVET DHE KAPITALI S el e etiicha
' Raportuese Para ardhese
l PASIVET AFATSHKURT RA 1 23,530,209 25,650,214
1 Derivativet
2 Huamarjet 112 14,095,737 16,039,856
‘> Qverdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 14,095,737 16,039,859
3 Huat dhe parapagimet 13 9,434,472 9,610,358
> Te pagueshme ndaj furnitoreve |/3/45 9,434,472 9,434,472
> Te pagueshme ndaj punonjesve 1/3/46 159,704
’? > Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 113147 0 16,182
> Detyrime tatimore per TAP-in /3148 0 0
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 113/50 0 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 -0
> Dividente per tu paguar 0 0
> Debitore dhe Kreditore te tiere 1/3/54 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 1/4/55 0 0
5 Provizionet afatshkurtra _ 0 0
n PASIVET AFATGJATA I 0 0
1 Huat afatgjata ' 0 0
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
> Bonote konvertueshme 0 0
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat shtyra 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIV EVE (Itl) 23,530,209 25,650,214
i KAPITALI i 41,107,746 42,003,274
1 Aksidnet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar - 11/3/68 100,000 100,000|
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
& Rezervat statutore '
7 Rezervat ligjore 72 25,000 25,000
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 1/9/74 41,878,274 46,555,982
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar WM10/75 -895,528 -4,677,708{
r TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+11) . 64,637,955

67,653,488
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